TRANSMETTEURS DE PRESSION À SÉPARATEUR
AVEC FONCTIONS DE SÉCURITÉ
FKP, FKH...6
FDSF6-07a
Date Septembre 2024
SPÉCIFICATIONS
Les transmetteurs de pression FKP et FKH de la famille
FCX-AIV mesurent respectivement avec précision une

Plaquette en inox sur laquelle est gravé le repère client.
5
CODIFICATION	-	FKP...6
1 2 3 4 5 6 7 8
- - -
9 10 11 12 13 14
Note
Type
Transmetteur de pression relative - Smart, 4-20 mA cc + Signal numérique HART
Connexions
Conduit électrique
T
F K P V 6 Y 0 L
1/2-14 NPT
W
Pg13.5V
M20×1.5
6 1/2-14 NPT
7 Pg13.5
8 M20×1.5
Pression nominale(1)
(2)
(3)
2 PN25
4 PN20 - 150 lbs
6 PN50 - 300 lbs
8
1
2
3
4
V
6
PN40
0...81.25 à 1300 mbarg / 0...8.125 à 130 kPag / 0...1.18 à 18.86 psig
0...312.5 à 5000 mbarg / 0...31.25 à 500 kPag / 0...4.53 à 72.52 psig
0...1.875 à 30 barg / 0...187.5 à 3000 kPag / 0...27.20 à 435.11 psig
0...6.25 à 100 barg / 0...0.625 à 10 MPag / 0...90.65 à 1450.38 psig
9 PN16
L PN100 - 600 lbs
Indicateur Parasurtenseur
A Sans Sans
E Sans Avec
L Numérique, 0-100%
P Numérique, échelle client
Q Numérique, 0-100%
S Numérique, échelle client
1 Numérique, 0-100%, avec boutons de réglage
2 Numérique, échelle client, avec boutons de réglage
4 Numérique, 0-100% avec, boutons de réglage
5 Numérique, échelle client, avec boutons de réglage
Agréments pour fonctionnement en zône dangereuse
A Sans (standard)
ATEX - Antidéflagrant par enveloppe
ATEX - Sécurité intrinsèque
ATEX - Combinaison antidéflagrant par enveloppe et sécurité intrinsèque
cCSAus - Antidéflagrant par enveloppe
cCSAus - Sécurité intrinsèque et non incendive
cCSAus -Combinaison antidéflagrant par enveloppe, sécurité intrinsèque et non incendive
IECEx - Antidéflagrant par enveloppe
IECEx - Sécurité intrinsèque
IECEx - Combinaison antidéflagrant par enveloppe et sécurité intrinsèque
IECEx - ATEX - cCSAus - Antidéflagrant par enveloppe, sécurité intrinsèque et non-incendive
X (4)
K
M (4)
E (4)
J
L (4)
R (4)
T
N (4)
W (4)

6
FKP, FKH...6
CODIFICATION	-	FKH...6
1 2 3 4 5 6 7 8
- -
9 10 11 12 13 14 15
Note
Type
Pression relative - Smart, 4-20 mA + signal numérique HART
Connexions
Conduit électrique
T
F K H V 6 Y 0 L
1/2-14 NPT
W
Pg13.5V
M20×1.5
6 1/2-14 NPT
7 Pg13.5
8 M20×1.5
Pression nominale(1)
(2)
(3)
2 PN25
4 PN20 - 150 lbs
6 PN50 - 300 lbs
8
2
3
4
V
6
PN40
0...81.25 à 1300 mbar abs / 0...8.125 à 130 kPa abs / 0...1.18 à 18.86 psi abs
0...312.5 à 5000 mbar abs / 0...31.25 à 500 kPa abs / 0...4.53 à 72.52 psi abs
0...1.875 à 30 bar abs / 0...187.5 à 3000 kPa abs / 0...27.20 à 435.11 psi abs
9 PN16
L PN100 - 600 lbs
Indicateur Parasurtenseur
A Sans Sans
E Sans Avec
L Numérique, 0-100%
P Numérique, échelle client
Q Numérique, 0-100%
S Numérique, échelle client
1 Numérique, 0-100%, avec boutons de réglage
2 Numérique, échelle client, avec boutons de réglage
4 Numérique, 0-100% avec, boutons de réglage
5 Numérique, échelle client, avec boutons de réglage
Ensemble transmetteur et séparateur
Transmetteur seul
Ensemble transmetteur et séparateur
Transmetteur seul
Agréments pour fonctionnement en zône dangereuse
A Sans (standard)
ATEX - Antidéflagrant par enveloppe
ATEX - Sécurité intrinsèque
ATEX - Combinaison antidéflagrant par enveloppe et sécurité intrinsèque
cCSAus - Antidéflagrant par enveloppe
cCSAus - Sécurité intrinsèque et non incendive
cCSAus -Combinaison antidéflagrant par enveloppe, sécurité intrinsèque et non incendive
IECEx - Antidéflagrant par enveloppe
IECEx - Sécurité intrinsèque
IECEx - Combinaison antidéflagrant par enveloppe et sécurité intrinsèque
IECEx - ATEX - cCSAus - Antidéflagrant par enveloppe, sécurité intrinsèque et non-incendive
X (4)
K
M (4)
E (4)
J
L (4)
R (4)
T

Séparateurs
9
CODIFICATION - S
1 2 3 4 5 6 7 8
NotesS  - DESCRIPTION
A Axial
Séparateurs pour FCX-AIV
Type de raccordement capillaire
R Radial - Pas possible avec la version montage rigide (digit 6 = “R”)
W Wafer - Pas possible avec la version montage rigide (digit 6 = “R”)
(1) Raccordement procédé (dimensions et pression nominale)
4 ANSI-150 Lbs 3'' / ISO PN20 DN80
5 ANSI-150 Lbs 4'' / ISO PN20 DN100
6 ANSI-300 lLbs 3" / ISO PN50 DN80
7 ANSI-300 Lbs 4" / ISO PN50 DN100
8 DIN PN40 DN80
9 DIN PN16 DN100
H (2) ANSI-150 lbs 2'' / ISO PN20 DN50
J (2) ANSI-300 lbs 2'' / ISO PN50 DN50
G (2) DIN PN40 DN50
U PN25 DN50 - écrou de montage DIN 11851  Digit 4 = "V" uniquement
V PN40 DN50 - écrou de montage SMS  Digit 4 = "V" uniquement
W PN40 DN50 - séparateur seulement  Clamp  Digit 4 = "V" uniquement
X Sans volume mort Alimentaire  Digit 4 = "V" uniquement
A (3) Adaptateur à bride PN40 DN25  Digit 4 = "V" autres sur demande
B (3) Adaptateur à bride ISO PN20 DN25 (1" - 150 ANSI)  Digit 4 = "V" autres sur demande
C (3) Adaptateur à bride ISO PN50 DN25 (1"- 300 ANSI)  Digit 4 = "V" autres sur demande
D (3) Adaptateur à bride PN40 DN40  Digit 4 = "V" autres sur demande
E (3) Adaptateur à bride ISO PN20 DN40 (1"1/2 - 150 ANSI)  Digit 4 = "V" autres sur demande
F (3) Adaptateur à bride ISO PN50 DN40 (1"1/2 - 300 ANSI)  Digit 4 = "V" autres sur demande
S
T
(3)
(3)
Adaptateur vissé 1/2 NPT (M)
Adaptateur à souder (tuyau 2" 1/2)
 Digit 4 = "V" autres sur demande
 Digit 4 = "V" autres sur demande
Matériaux des séparateurs
Membrane Portée de joint Bride
V Inox 316L Inox 316L
H Alliage C276 Alliage C276
B Alliage 400 Alliage 400
T Tantale  Tantale Inox 316L
P (4)
(4)
Titane Titane
R Zirconium Zirconium
C Inox 316L + revêtement or Inox  316L
F (5) Inox 316L + revêtement PFA Inox 316L + revêtement PFA
1 2 3 4 5 6 7 8
S  - DESCRIPTION
(6) Extension du séparateur
Longueur d'extension (mm) Code matière (digit 4)